

Construcția trotuarului pe drumul L348 R1 Pitusca- Varzarestii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 546 108,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Varianta asfalt				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	240,0000	275,53	66 126,22
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,2700	628,78	798,55
3	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 25 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,0100	m	480,0000	265,54	127 457,96
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	228,0000	9,34	2 129,35
5	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, executat cu asternere manuala	m3	63,5000	573,74	36 432,60
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	218,0000	181,08	39 475,44
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	634,9500	210,49	133 647,80

1	2	3	4	5	6	7
	k=1.25 materia	agregate marunte, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,2500				
		<i>Total</i>	lei			406 067,92
		Total Varianta asfalt Inclusiv salariu				406 067,92 44 825,28

		Total	lei	406 067,92
		Asigurarea sociala	24 %	10 758,07
		Cheltuieli directe		416 825,99
		Cheltuieli de regie	6 %	25 009,56
		Beneficiu de deviz	3 %	13 255,07
		Total		455 090,62
		TVA	20 %	91 018,12
		Total deviz: Inclusiv salariu	546 108,74	

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia trotuarului pe
drumul L348 R1 Pitusca-
Varzarestii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 546 108,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	270,8500	58,77	15 917,85
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	216,1140	58,77	12 701,02
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,1600	58,77	1 537,42
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	249,6000	58,77	14 668,99
		Total manopera				44 825,28

Material:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	74,6066	1 710,00	127 577,29
2.	1212121212121	Apa	m3	2,9088	39,00	113,44
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6540	295,00	192,93
4.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	3,8784	295,00	1 144,13
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	27,6000	1 720,00	47 472,00
6.	23203226001101	Bitum	t	0,1440	10 500,00	1 512,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	222,3600	2,35	522,55
8.	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	1 415,6160	2,35	3 326,70
9.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	64,0080	395,00	25 283,16
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	32,2800	1 450,00	46 806,00
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	219,0900	90,00	19 718,10
12.	2670112205006	Borduri din beton pentru trotuare 20x25 cm	m	487,2240	145,00	70 647,48
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,6150	39,00	179,98
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6540	39,00	25,51
		Total materiale de construcții				344 521,27

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	12,0000	15,49	185,88
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	14,4000	314,62	4 530,53
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	21,9704	220,02	4 833,92
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	14,4000	220,02	3 168,29

5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,4765	322,45	798,55
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,9200	15,17	29,13
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,9200	304,21	584,08
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,9996	304,21	2 129,35
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,5175	304,21	461,64
		Total utilaje de construcții				16 721,37

Total	lei	406 067,92
Asigurarea sociala	24 %	10 758,07
Cheltuieli directe		416 825,99
Cheltuieli de regie	6 %	25 009,56
Beneficiu de deviz	3 %	13 255,07
Total		455 090,62
TVA	20 %	91 018,12

Total deviz: 546 108,74

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia trotuarului pe drumul L348
R1 Pitusca-Varzarestii Noi****Investitor Consiliul raional Calarasi****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Varianta asfalt				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			275,53
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	58,77	34,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	39,00	0,23
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 720,00	197,80
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	314,62	18,88
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,49	0,77
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,17	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	304,21	2,43
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	220,02	13,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	304,21	1,52
		<i>Total</i>	lei			66 126,22
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			628,78
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	322,45	628,78
		<i>Total</i>	lei			798,55
3	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 25 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,0100	m			265,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2100	58,77	12,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5200	58,77	30,56
	2670112205006	Borduri din beton pentru trotuare 20x25 cm	m	1,0050	145,00	147,18
	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	2,9200	2,35	6,93
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	295,00	2,38
	1212121212121	Apa	m3	0,0060	39,00	0,24
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 450,00	65,90
		<i>Total</i>	lei			127 457,96
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,34
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	304,21	9,34
		<i>Total</i>	lei			2 129,35
5	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala	m3			573,74
	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	58,77	121,07
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	395,00	398,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	39,00	1,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	220,02	51,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	304,21	1,52
		<i>Total</i>	lei			36 432,60
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m			181,08

1	2	3	4	5	6	7
		secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	58,77	7,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	58,77	10,58
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 450,00	69,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,35	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	295,00	0,88
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	39,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			39 475,44
7	DB16D k=1.25 materia	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,2500	m2			210,49
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	58,77	7,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 710,00	200,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	220,02	2,51
		<i>Total</i>	lei			133 647,80

Intocmit
SA Drumuri Strasen

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.